

DFD 121	SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA	UNID	20000
DFD 122	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10	UND	400
DFD 123	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	UND	400
DFD 124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	900
DFD 125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	700
DFD 126	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	700
DFD 127	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	600
DFD 128	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	UND	300
DFD 129	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	UND	300
DFD 130	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	UND	300
DFD 131	SONDA URETRAL Nº 10	UND	4000
DFD 132	SONDA URETRAL Nº 12	UND	4000
DFD 133	SONDA URETRAL Nº 14	UND	2000
DFD 134	SONDA URETRAL Nº 8	UND	2000
DFD 135	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	100
DFD 136	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO C/100	PCT	500
DFD 137	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND	5000

4.2.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e será considerado da assinatura do Contrato ou equivalente:

4.2.1.Entrega: 5 (cinco) dias.

4.3.A vigência da presente contratação será determinada: até o final do exercício financeiro de 2025, considerada da data de assinatura do respectivo instrumento de ajuste; podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21.

5.0.JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR

5.1.A solução que melhor atende aos interesses e as necessidades da Administração, representada pela sua estrutura organizacional, é a pretensa: Aquisição parcelada de material médico hospitalar diversos, destinados ao Fundo Municipal de Saúde deste Município.

6.0.ESTIMATIVA DOS PREÇOS

6.1.Na pretensa contratação o valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização do seguinte parâmetro: pesquisa direta com no mínimo três fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de seis meses de antecedência da data de divulgação do edital:

6.1.1.Salienta-se que os fornecedores consultados quando da pesquisa direta realizada, foram escolhidos aleatoriamente dentre os regularmente cadastrados no âmbito desta Administração considerando, além do ramo de atividade pertinente ao objeto da pretensa contratação, o seu desempenho positivo relativamente a contratações já realizadas; sem prejuízo da escolha de outros fornecedores, também de forma aleatória, feita através de consultas a endereços eletrônicos de entidades públicas que realizaram com êxito contratações semelhantes.

6.2.Com base nos custos para execução do objeto da contratação, definidos por meio de parâmetro de aferição do melhor preço na forma estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, relacionamos abaixo o menor preço encontrado.

6.3.O valor total é equivalente a R\$ 1.032.219,60:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	OBS	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
DFD 1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UNID		PCT	500	9,62	4.810,00
DFD 2	ÁGUA DESTILADA 5LT		BB	200	17,50	3.500,00
DFD 3	AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/100		CX	100	8,12	812,00
DFD 4	AGULHA DESC. 25X06 CX C/100		CX	100	8,12	812,00
DFD 5	AGULHA DESC. 25X07 CX C/100		CX	100	8,12	812,00
DFD 6	AGULHA DESC. 25X08 CX C/100		CX	100	8,12	812,00
DFD 7	AGULHA DESC. 40X12 CX C/100		CX	100	8,12	812,00
DFD 8	ALCOOL 70% 1LT		LT	1000	7,82	7.820,00
DFD 9	ALCOOL 70% 5LT		BB	150	35,60	5.340,00
DFD 10	ALCOOL GEL 70% 1LT		LT	500	11,85	5.925,00
DFD 11	ALCOOL GEL 70% 5LT		BB	150	37,60	5.640,00
DFD 12	ALGODÃO HIDROFILO 500G		RL	700	14,25	9.975,00
DFD 13	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLA 95G C/100		PCT	1000	5,45	5.450,00
DFD 14	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML		UND	300	3,89	1.167,00
DFD 15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML		UND	300	5,68	1.704,00
DFD 16	ALMOTOLIA AMBAR 250ML		UND	300	3,89	1.167,00
DFD 17	ALMOTOLIA AMBAR 500ML		UND	300	5,68	1.704,00
DFD 18	APARELHO DE PRESSAO (ESFIGNOMANOMETRO) INFANT	...	UND	50	74,30	3.715,00
DFD 19	APARELHO DE PRESSAO (ESFIGNOMANOMETRO) ADULTO		UND	50	74,30	3.715,00
DFD 20	APARELHO DE PRESSAO (ESFIGNOMANOMETRO) OBESO		UND	50	100,60	5.030,00
DFD 21	ATADURA CREPOM 10CMX4,5M PCT C/12		PCT	1000	7,58	7.580,00
DFD 22	ATADURA CREPOM 15CMX4,5M PCT C/12		PCT	1000	9,58	9.580,00
DFD 23	ATADURA CREPOM 20CMX4,5M PCT C/12		PCT	1200	12,25	14.700,00
DFD 24	ATADURA CREPOM 25CMX4,5M PCT C/12		PCT	1200	22,52	27.024,00
DFD 25	ATADURA CREPOM 30CMX4,5M PCT C/12		PCT	1000	24,90	24.900,00
DFD 26	AVENTAL C/MANGA TNT 40G C/10		PCT	500	26,10	13.050,00
DFD 27	BOLSA DE COLOSTOMIA 19 X 64MM		UND	400	20,50	8.200,00
DFD 28	CABO PARA BISTURI Nº 04		UND	200	19,58	3.916,00
DFD 29	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS		UND	5000	1,45	7.250,00
DFD 30	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº16G		UND	3000	0,95	2.850,00
DFD 31	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº18G		UND	3000	0,95	2.850,00
DFD 32	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº20G		UND	4000	0,95	3.800,00